А,о, /"Оr*
Utt4-r-lu а, /,дрАдминистрАция м,а iL

ПЕТРОПАВЛОВСК_КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

О денежных нормах
бесплатным питанием

обеспечения
Об1"lающихся

от |6.12.2009
муниципfUIьных

в муницип€tльных общеобразовательных
организациях Петропавловск-Камчатского
городского округа

В соответствии с Законом Камчатского края от 12.02.2014 J\Ъ 390
(О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период
полу{ения ими образования в государственных и муниципаJIьных
образовательных организациях в Камчатском крае>), Законом Камчатского края

J\b 374 кО наделении органов местного самоуправления
образований в Камчатском крае государственными

полномочиями Камчатского края по предоставлению мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими
образования в мунициц€Lпьных общеобразовательных организациях в
Камчатском крае)), пунктом 2 части 4, пунктом 2 части 22 Порядка
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
в период получениrI ими образования в государственных и муницип€uIьных
образовательных организациях в Камчатском крае, утвержденного
постановлением Правительства Камчатского края от 18.04.2014 NЬ 183_П,
пунктом 9 Решения Городской tумы Петропавловск-Камчатского городского
округа от 2'7.|0.2014 J\b 265-нд (О дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий обучающихся в муницип€uIьных
общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского
округа в виде обеспечения бесплатным питанием) и в целях обеспечения
рационrlльным и сбалансированным питанием обучающихся

ПоСТАноВЛlIЮ:

1. Установить денежные нормы обеспечения бесплатным питанием
обучающихся в муниципilльных общеобрttзовательных организациях
Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению.

2. - Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа>).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования, но не ранее 01.01 .2025.

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

J,,lb

.Щенежные нормы обеспечения бесплатным питанием обучающихся
в мунI|ципаJIьных общеобразовательных организациях

Петропавловск-Камчатского городского округа

Возрастная
категория

обучающихся

Среднедневная
денежная норма

завтрака на
одного

обучающегося
без учета
торговой

наценки, в
рублях

Среднедневная
денежная норма

обеда
на одного

обучающегося
без учета
торговой

наценки, в
рyблях

Среднедневная
денежная норма

полдника на
одного

обучающегося
без учета
торговой

наценки, в
рчблях

7-11лет не более 143"00 не более 200.00 не более 150,00
12 лет и старше не более 152.00 не более 241,50 не более 150.00

МБоУ ( осНоВНАЯ ШкоЛА Ns 32)
Форма по ОКУ,,Щ

по оКПо
0301001

(наименование организации)

прикАз

Номер

документа,
.Щата

составления

Nь 98ý2 28.12.2025r.

Об утверждении среднедневных денежных норм обеспечения
питанием обучающихся за счет средств родителей (законных
представителей)

На основании постановления Администрации
Камчатского городского округа от 27.|2.2024г J\Ъ 3285 о
обеспечения бесплатным питанием обу"rающихся в

Петропавловск-
денежных нормах

МУНИЦИПЧLПЬНЫХ

общеобрuвовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского
округа

tIРИкАЗЫВАЮ:

1. Утвердить среднедневные денежные нормы обеспечения питанием
обrlающихся за счет средств родителей (законньrх представителей) с
09.01 .2025г.: i

2. Контроль по исполнению прикЕва оставляю за собой.

Возрастная
категория
об1^lающихся

СреднедневнЕuI

денежн€ш норма
завтрака на
одного
обуrающегося
без yreTa
торговой
наценки,в рублях

Среднедневн€tя
денежнЕrя норма
обеда на одного
обуrающегося
без yreTa
торговой
наценки,в рублях

Среднедневная
денежная норма
полдника на
одного
обуrающегося
без 1лrета
торговой
наценки,в рублях

7-1 1 лет не более 143,00 не более 200,00 не более 150,00

12лет и старше не более 152,00 не более 141,50 не более 150,00

школа J\Ъ32> А.В. Самохина